ПРАВИТЕЛЬСТВО
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 25 декабря 2023 г. № 113-Р15

О заключении соглашений с Федеральным агентством

по делам молодежи

В целях реализации федерального проекта «Социальная активность»

национального проекта «Образование» в рамках государственной программы
Российской Федерации «Развитие образования» и федерального проекта
«Развитие системы поддержки молодежи («Молодежь России») национального
проекта «Образование», достижения результатов федеральных проектов в сфере
молодежной политики на территории Донецкой Народной Республики
и софинансирования в полном объеме расходных обязательств Донецкой
Народной Республики, возникающих при их реализации, руководствуясь
статьями 72, 73 Конституции Донецкой Народной Республики, статьей 15
Закона Донецкой Народной Республики от 29 сентября 2023 года № 1-РЗ
«О Правительстве Донецкой Народной Республики»:

1. Заключить с Федеральным агентством по делам молодежи

следующие соглашения:
1.1. О предоставлении иного межбюджетного трансферта

из федерального бюджета бюджету Донецкой Народной Республики
для реализации федерального проекта «Социальная активность» национального
проекта «Образование» в рамках государственной программы Российской
Федерации «Развитие образования».

1.2. О предоставлении иного межбюджетного трансферта
из федерального бюджета бюджету Донецкой Народной Республики
для реализации федерального проекта «Развитие системы поддержки молодежи
(«Молодежь России») национального проекта «Образование»
в рамках государственной программы Российской Федерации «Развитие
образования».

2

2. Уполномочить Министерство молодежной политики Донецкой
Народной Республики на заключение от имени Правительства Донецкой
Народной Республики соглашений, указанных в пункте 1 настоящего
распоряжения.

3. Определить исполняющего обязанности Министра молодежной

политики Донецкой Народной Республики Макарова Кирилла Борисовича
должностным лицом, уполномоченным на подписание соглашений, указанных
в пункте 1 настоящего распоряжения.

4. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Врио Председателя Правительства А.Г. Чертков